

1. september 2016

Ansøgning om støtte til Ungdommens Røde Kors' Vinterferielejr 2017

Ungdommens Røde Kors er Danmarks største humanitære ungdomsorganisation. Over 4.000 frivillige hjælper børn og unge med problemer som ensomhed, misbrug, fattigdom og vold. Fra lektiehjælp og ferielejr til chat og væresteder. Vi vil et samfund, hvor ingen børn og unge savner anerkendelse og deltagelse i positive fællesskaber. Derfor gør vi hver dag en forskel gennem konkrete aktiviteter for udsatte børn og unge.

Ungdommens Røde Kors har arrangeret ferielejre for udsatte børn og unge siden 1964. Fælles for børnene er, at de af forskellige årsager har brug for et afbræk i deres hverdag.

Vinterferielejren henvender sig til børn mellem 8 og 13 år, der allerede har mødt nogle af livets store udfordringer og har få eller ingen ferieoplevelser. Vinterferielejren giver deltagerne en uge på ski i Norge og masser af succesoplevelser og fællesskab med andre børn og voksne.

Vinterlejren fejrer i år 10 års jubilæum, og det er ikke uden grund. Vi har gennem engageret frivilligt arbejde, allerede formået at give omkring 200 børn én uge med fokus på mestring og succesoplevelser, pakket ind i sne, samarbejdslege, fællesskab og udfordringer, tilpasset det enkelte barn.

Vi har efterhånden stor erfaring med børn, der ofte har mange udfordringer i deres hverdag og med komplekse sociale problemer. Vores erfaring igennem vores projekt det seneste årti er, at disse børn desværre ikke altid rummes af de offentligt etablerede tilbud.

Vi har en meget erfaren gruppe af frivillige der kender denne målgruppe godt, og gennem vores engagement, overskud og tålmodighed, har vi gode resultater med at nå børnene og udfordre dem dér, hvor de er.

Vinterlejren giver dem en uge med masser af oplevelser i den flotte norske natur, nye venskaber, skiløb og succesoplevelser, der kan overføres til deres liv hjemme i Danmark. At sove i en selvbygget snehule eller klare den sorte piste er konkrete eksempler på nogle af de succesoplevelser vores deltagere får med hjem.

De oplever i løbet af ugen derudover, at være en aktiv del af et stærkt fællesskab med rammer, som børnene magter og udvikles af, at være en del af. De har fået hjælp til at skabe venskaber og mærker, at der er nogen voksne der virkelig gerne vil dem. Vi taler gennem ugen, meget om det med at blive god til noget, at øvelse gør mester og vi ser børnene vokse med opgaven. I trygge rammer finder de overskud, tør udfordre sig selv og kan helt konkret mærke, hvordan de rykker sig dag for dag.

Børnene er nøje udvalgt gennem en ansøgning, enten lavet af børnenes forældre, eller en offentlig instans (socialrådgiver, skolepsykolog eller lærer), der kender børnene godt. Således gør vi alt, for at det er de børn der får mest ud af turen, der kommer med. Vi har desuden et aktivt samarbejde med URK's sommerlejre, som henviser de mest udsatte af de ca. 1.300 årlige ferielejrdeltagere til Vinterferielejren.

Lejren finansieres gennem fondsmidler, støtte fra privatpersoner, virksomheder og URK's centrale midler.

Derudover betaler de frivillige voksne 500 kr. for at deltage i lejren. Derfor er vi afhængige af økonomisk støtte og det er grunden til denne ansøgning.

Lejren afholdes af 12 frivillige, som er nøje udvalgt i forhold til kompetencer, erfaringer og måder at møde børnene på. Gruppen tæller 4 uddannede skiinstruktører, 3 lejrledere, 1 læge, 1 psykolog, 1 specialpædagog, en uddannet friluftvejleder, en tidligere leder af Slædepatruljen Sirius og flere andre frivillige med specielle kompetencer ud i at begå sig i de norske fjelde og undervise i skiløb og samtidig har stor erfaring med børnegruppen og dens behov.

Tidligere års erfaringer har vist, at Vinterferielejren er med til at skabe et netværk mellem børnene som de gør brug af efter hjemkomsten. Det vigtigste for os er at give børnene en god oplevelse og en oplevelse af succes og fællesskab gennem vores tur til Norge.

Vedlagt er en tilbagemelding fra en af vores indstillere.

Endvidere lavede vi i 2013 en film om Vinterferielejren som kan ses på følgende link:

<http://vimeo.com/68128344>

Ønsker I at vide mere om URK's Vinterferielejr så er I meget velkomne til at kigge forbi vores hjemmeside www.vinterferielejr.dk eller kontakte os pr. mail eller telefon.

Med venlig hilsen

Stephanie de Fontenay
Lejrleder, URK
+45 28346744
Sonnegade 19, 4 th
8000 Aarhus C
stephanie@vinterferielejr.dk